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afgørelse vil blive truffet efter en vurdering af an- 
søgerens hidtidige vandel, og kriterierne for at 
meddele samtykke bør ligge på linie med den 
praksis, der i dag gælder ved meddelelse af våben- 
tilladelser. 

Grundlaget for politiets afgørelse vil være de 
oplysninger, politiet indhenter fra det centrale kri-' 
minalregister. Den nærmere administrative ord- 
ning, herunder spørgsmålet om en samkøring af 
jagttegnsregisteret og kriminalregisteret, der begge 
føres på edb, vil blive overvejet i en arbejdsgrup- 
pe, når lovforslaget er vedtaget. 

Det forventes, at det helt overvejende antal sa- 
ger kan behandles ved hjælp af edb. Kun i de sa- 
ger, hvor samtykke ikke kan meddeles umiddelbart 
på grundlag af oplysningerne i kriminalregisteret, 
vil en egentlig sagsbehandling ved politiet være 
nødvendig. 

Det bemærkes i denne forbindelse, at en prøve- 
kørsel i kriminalregisteret af 500 jagttegnsindeha- 
vere over 50 år viste, at én (0,2 pct.) var registreret 
for forhold, der eventuelt kunne have betydning 
for, om vedkommende kunne erhverve tilladelse. 

Med hensyn til medlemmer af en jagt- eller 
skytteforening.hvor der dyrkes flugtskydning, fore- 
slår arbejdsgruppen, at adgangen til at erhverve, 
besidde, bære eller anvende haglgeværer knyttes til 
en våbenpåtegning på vedkommendes medlemsbe- 
vis. Våbenpåtegningen skal meddeles af forenin- 
gerne, og det er også her en betingelse, at politiet 
meddeler samtykke i hvert enkelt tilfælde. 

Ordningen omfatter alene personer, der dyrker 
flugtskydning, og foreningerne skal være godkendt 
af politiet til at meddele våbenpåtegning. 

For andre ansøgere, dvs. personer, der ikke har 
jagttegn og ikke er medlem af en jagt- eller skytte- 
forening, indebærer lovforslaget, at politiet ved 
den konkrete ansøgning må vurdere, om ansøgeren 
har en rimelig interesse i at opnå våbentilladelse. 
Disse tilfælde inddrages dermed under våbenlo- 
vens normale kontrolordning. 

2.3. Efter våbenlovgivningen kan en våbentilla- 
delse til enhver tid tilbagekaldes. Arbejdsgruppen 
finder, at en tilsvarende regel bør indføres i for- 
bindelse med nyordningen for glatløbede haglge- 
værer. Som følge heraf foreslås, at samtykke til 
udstedelse af jagttegn og samtykke til våbenpåteg- 
ninger til enhver tid kan tilbagekaldes. 

2.4. Arbejdsgruppen redegør side 38-40 for sine 
overvejelser om, hvilke overgangsregler, der bør 
fastsættes ved gennemførelsen af nyordningen. 
Arbejdsgruppen fremhæver, at størstedelen af de 
haglgeværer, der lovligt besiddes i dag, fortsat vil 
kunne besiddes og anvendes på grundlag af jagt- 

tegn, våbenpåtegning på medlemsbevis til skytte- 
forening eller våbentilladelse. 

Arbejdsgruppen har overvejet, om den over- 
gangsordning, der blev fastsat i 1963 i forbindelse 
med inddragelsen af salonrifler under våbenloven, 
ville være hensigtsmæssig. Efter denne ordning 
kan personer, der ved lovens ikrafttræden var i 
besiddelse af salongeværer, fortsat besidde disse 
våben, men ikke bære eller anvende dem uden 
tilladelse. Denne ordning har imidlertid efter ar- 
bejdsgruppens opfattelse givet anledning til admi- 
nistrative vanskeligheder for politiet, og arbejds- 
gruppen stiller derfor ikke forslag om en tilsvaren- 
de overgangsordning. 

Arbejdsgruppen foreslår i stedet, at overgangs- 
spørgsmålet løses ved en ordning, hvorefter perso- 
ner, der ved lovens ikrafttræden er i besiddelse af 
haglgeværer med en løbslængde på 55 cm eller 
mere, kan få tilladelse til fortsat at besidde disse 
genstande. Ansøgning skal indgives til politiet in- 
den et år efter lovens ikrafttræden, og en ansøger 
skal opfylde de almindelige vandelsmæssige betin- 
gelser for at få våbentilladelse. Arbejdsgruppen 
foreslår, at tilladelse i disse tilfælde meddeles ge- 
byrfrit. 

Arbejdsgruppens forslag omfatter alene tilladel- 
se til besiddelse af haglgeværer. Haglgeværerne må 
efter forslaget ikke bæres eller anvendes, og besid- 
deren må ikke købe ammunition til haglgeværerne. 
Arbejdsgruppen finder endvidere, at hagIgeværer 
med en Iobslængde på under 55 cm ikke bør om- 
fattes af overgangsordningen. 

3. Justitsministeriet kan tiltræde arbejdsgrup- 
pens synspunkter vedrørende behovet for en æn- 
dring af våbenlovens regler med hensyn til glatlø- 
bede haglgeværer. Justitsministeriet er enig i, at 
der er behov for øget offentlig kontrol, og at ord- 
ningen bør udformes under hensyntagen til, at de 
fleste haglgeværer besiddes og anvendes af jægere 
og skytter. 

Justitsministeriet er enig med arbejdsgruppen i, 
at politiets afgørelse af, om samtykke bør medde- 
les, må træffes efter en vurdering af ansøgerens 
hidtidige vandel. Justitsministeriet finder imidler- 
tid, at der er et særligt hensyn at tage til personer, 
der ved lovens ikrafttræden har jagttegn eller dyr- 
ker flugtskydning i en skytteforening. Det er der- 
for forudsat, at der ved vurderingen af'de vandels- 
mæssige betingelser for disse grupper kun lægges 
vægt på kriminelle forhold begået efter lovens 
ikrafttræden. I øvrigt bør kriterierne for at medde- 
le samtykke ligge på linie med den praksis, der i 
dag gælder for meddelelse af våbentilladelse. 


